
JIJ Gemeente 
* I *  Gouda

besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 6832

onderwerp Zienswijze op Regionaal Beleidsplan Eenheid Den Haag

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 24 januari 2023, 

gelet op artikel 38b lid 2 van de Politiewet;

besluit:

1. In te stemmen met de volgende zienswijze op het Regionale Beleidsplan Eenheid Den Haag ‘Coalitie 
voor Veiligheid 2023 -2026’ en de zienswijze middels bijgevoegde brief in te dienen bij het Regionaal 
Samenwerkingsverband Integrale Veiligheid (RSIV):

Conform de gemaakte afspraak in het Regionaal Bestuurlijk Overleg van de politie Eenheid Den Haag is 
het concept regionaal beleidsplan (RBP) ‘Coalitie voor Veiligheid 2023-2026’, ter consultatie aangeboden 
aan de gemeenteraad van Gouda. Wij sturen u namens de raad deze reactie.

De in het RBP genoemde regionale prioriteiten worden herkend en sluiten goed aan bij de 
strategische veiligheidsthema’s zoals benoemd in het Integraal Veiligheidsbeleid van de gemeente 
Gouda. De raad van Gouda stemt in met het door u gepresenteerde concept regionaal beleidsplan en de 
voorgestelde kaders en prioriteiten voor 2023-2026.

Op dit moment is er sprake van onvoldoende recherchecapaciteit, districtelijk en regionaal, voor Gouda 
en omliggende gemeenten. De aanpak van georganiseerde en ondermijnende criminaliteit heeft voor 
Gouda de hoogste prioriteit. De integrale aanpak daarvan dient dan ook naast bestuurlijke inzet een 
stevige strafrechtelijke inzet te omvatten. Nadrukkelijk vragen wij dan ook om een eerlijke verdeling van 
recherche capaciteit voor Gouda en haar omliggende gemeenten.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 maart 2023. 

De raad van de gemeente voornoemd,

voorzitter

mr. drs. P. Verhoeve

Gouda.nl bijlagen: -


